UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:           /SNNPTNT-TL           Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2024

V/v báo cáo kết quả công tác phòng,

chống thiên tai năm 2024 và nhiệm

vụ trọng tâm năm 2025

Kính gửi:

 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh, Công an tỉnh;

- Các Sở: Công Thương, Giao thông vận tải, Thông tin

và Truyền thông, Tài nguyên và Môi trường, Giáo dục

và Đào tạo;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 9614/BNN-ĐĐ ngày 18/12/2024 của Bộ Nông nghiệp

và PTNT và Công văn số 6947/UBND-KTN ngày 23/12/2024 của UBND tỉnh về

việc báo cáo kết quả công tác phòng, chống thiên tai năm 2024 và nhiệm vụ trọng

tâm năm 2025. Sở Nông nghiệp và PTNT (Cơ quan thường trực về phòng chống

thiên tai của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh) đề nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, các Sở: Công Thương, Giao thông

vận tải, Thông tin và Truyền thông, Tài nguyên và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo,

UBND các huyện, thị xã, thành phố báo cáo kết quả công tác phòng, chống thiên

tai năm 2024 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 với một số nội dung chính như sau:

1. Tình hình thiên tai, thiệt hại; kết quả thực hiện công tác phòng, chống thiên

tai năm 2024, những khó khăn, vướng mắc và bài học kinh nghiệm.

2. Nhiệm vụ trọng tâm công tác phòng, chống thiên tai năm 2025.

(Đề cương báo cáo tại phụ lục kèm theo Công văn số 9614/BNN-ĐĐ ngày

18/12/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT )

Báo cáo đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Chi cục Thủy lợi)

trước ngày 08/01/2025 để tổng hợp.

Đồng thời, UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện việc báo cáo, nhập

liệu lên trên Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh đối với 02 biểu mẫu:

SNN_2PCThienTai_TM (Báo cáo tổng kết công tác phòng, chống thiên tai trong

năm, nhiệm vụ triển khai trong năm kế tiếp), SNN_2PCThienTai_BM: (Tổng hợp

thiệt hại do thiên tai gây ra trong năm báo cáo). Thời hạn nhập liệu và gửi báo cáo

trước ngày 25/01/2025 (theo quy định tại Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND

ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh).

Đề nghị Quý cơ quan, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- TB, Phó TB TT (b/c);

- Lãnh đạo CCTL;

- Lưu: VT (ntp).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Văn Tám

		2024-12-26T17:22:32+0700

		2024-12-27T09:49:21+0700

		2024-12-27T09:49:21+0700

		2024-12-27T09:49:21+0700